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 جهان نگران
تعرفه های ترامپ

اروپا و آمریکا رودروی هم قرار می گیرند؟
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رصد متقابل تهران و واشنگتن در وضعیت 
تعلیق

تهران و واشنگتن مشغول رصد یکدیگرند. هنوز هیچ 
نشانی از یافتن روزنه امکان گفت وگوی تازه و یا زمانی 
توقفی  نیست. هر دو در  این منظور در دست  برای 
معنادار یکدیگر را سبک و سنگین می کنند. اظهارات 
مقام های دو طرف نیز پر از تعارض است؛ گاه چراغ 
سبز و گاه چراغ قرمز خود را روشن و خاموش می کنند. 
این درحالی است که هردو براین امر توافق دارند که 
سرانجام گفت وگو _ حال با هر تعبیر مذاکره یا معامله 
_ اجتناب ناپذیر شد؛ اگر قرار بر دوری کردن از رودرویی 

با شدت بالا باشد.
می توان چنین گمان کرد که تهران و واشنگتن در رصد 
یکدیگر، سطحی از بازی روانی را در دستور کار دارند. 
آنها علیه هم کج می کنند اما نمی ریزند؛ بلکه می خواهند 
وزن کشی  با  و  کرده  ارزیابی  را  متقابل  واکنش های 
ظرفیت های حاصل از این بازی، برای نشستن پشت 
میز گفت وگو آماده شوند. واشنگتن از یک سو با سکوتی 
معنادار از تکرار آنچه پیش ترها "دونالد ترامپ" و اعضای 
تندرو کابینه اش علیه تهران و سیاست هایش به زبان 
از  نمایشی  از سوی دیگر  پرهیز می کنند.  می آوردند، 
"اراده مبتنی برقدرت" را به رخ می کشند. این نمایش 
تا دعوت  اسرائیل  به  بمب های سنگر شکن  ارسال  از 
"بنیامین نتانیاهو" به واشنگتن برای یک سفر طولانی 
در پایتخت سیاسی ایالات متحده در حال اجراست. 
تهران نیز گاه با اظهاراتی نرم، آمادگی مشروط خود را 
برای گفت وگو و حل اختلافات بروز می دهد. گاه نیز 
واشنگتن،  طلبانه  اقتدار  نمایش های  به  واکنش  در 
آمادگی  اش را برای پاسخ فوری به هرنوع اقدام ایذایی و 

تهاجمی بیان کرده و یا به رخ می کشد.

جلالخوشچهره سرمقاله

وزیر امور خارجه در اختتامیه همایش »واقعیت ها و 
روایت ها« با اشاره به شکست رژیم صهیونیستی در نیل 
به هدف اعلام شده که »نابودی حماس« بود، گفت: 
چهره ای که مقاومت از خود ارائه کرد چهره یک گروه 
با اعتماد به نفس است که ۱۶ ماه در یک محیط بسیار 
کوچک در مقابل وحشیانه ترین حملات هوایی و زمینی 
مقاومت کرد و الان نیروهای مجهز خود را با اقتدار به 

عرصه عمومی آورده است.
عباس  »سید  ایرنا،  خارجی  سیاست  گزارش  به 
عراقچی«، وزیر خارجه در نخستین همایش بین المللی 
»طوفان الاقصی و غزه؛ روایت ها و واقعیت ها« که 
امروز ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ در محل مجتمع دانشگاهی سرباز 
ولایت شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد،   ضمن 
گرامیداشت ایام دهه فجر گفت: روایت و روایت سازی 
در سیاست خارجی از اهمیت کلیدی برخوردار است. 
و  نیستند  از هم  دیپلماسی دو عرصه جدا  و  میدان 
که  عواملی  تمامی  می کنند.  عمل  یکپارچه  به طور 
مولفه های قدرت یک کشور را تشکیل می دهند، در 
میدانی شکل می گیرند که دیپلماسی آن ها را به منافع 

ملی تبدیل می کند.
و  میدان  کنار  در  رسانه  اینکه  بیان  با  عراقچی 
دیپلماسی ضلع سوم این مثلث است، گفت: این سه 
ضلع باید به طور هماهنگ عمل کنند و هر کدام نقش 
روایت  در ساختن  نقش حیاتی  رسانه  دارند.  مهمی 
میدان و دیپلماسی ایفا می کند. ممکن است در عرصه 
میدان و دیپلماسی موفق باشیم، اما اگر در حوزه رسانه 
موفق نباشیم، پیروزی ما به شکست تبدیل خواهد شد 
و بالعکس. بنابراین، میدان، دیپلماسی و رسانه باید 
به طور همزمان حرکت کنند و پیوست رسانه ای برای 
هر اقدام ضروری است تا بتواند با روایت های ساختگی 

طرف مقابل مقابله کند.
وزیر خارجه  ادامه داد: پیوست رسانه ای، اتفاقات را 
برای مردم روایت می کند و با روایتی که ممکن است 
از سوی طرف مقابل ارائه شود، مقابله می کند. نبردی 
است،  جریان  در  میدان  و  دیپلماسی  عرصه  در  که 
در عرصه رسانه و روایتگری نیز میان روایت ها ادامه 
دارد. کسی که بتوانددر  این نبرد روایت ها پیروز شود 
و روایتی که خود می خواهد را ارائه دهد—خواه مبتنی 
بر واقعیت باشد یا فراتر یا کمتر از آن—برنده نهایی این 

عرصه ها خواهد بود.
می شود،  ارائه  که  روایتی  کرد:  خاطرنشان  وی 
تعیین کننده است و زمان، چگونگی و وسعت ارائه این 
روایت بسیار مهم است. باید اعتراف کنیم که دشمنان 
در این زمینه توانمندی های بالایی دارند؛ آن ها در کنترل 
از  بهره گیری  با  و  بین المللی مهارت دارند  رسانه های 
تکنولوژی، می توانند روایت خود را به سرعت در نقاط 

مختلف جهان پخش کنند.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه واقعیت امروز جهانی 
و نوآوری های صورت گرفته شرایط را تغییر داده است، 
و  چالش ها  تمامی  وجود  با  مجازی  فضای  گفت: 
تهدیداتی که دارد، فرصت های جدیدی نیز ایجاد کرده 
است که می تواند دسترسی سریع مخاطبان در سرتاسر 
به شکلی مطلوب  را  روایت ها  و  کند  فراهم  را  جهان 
ارائه دهد. این فضا به قدری وسیع است که امروز یک 

فرد به تنهایی می تواند به عنوان یک رسانه عمل کند 
و در شبکه های اجتماعی مطالب مختلفی ارائه دهد و 

تأثیرگذار باشد.
دشمنان مقاومت به دستاوردهای قابل توجه در جنگ 

غزه دست نیافتند
وزیر خارجه در ادامه گفت: در جریان ۱۵ تا ۱۶ ماه 
گذشته، پس از عملیات طوفان الاقصی، واقعیت این 
است که در کنار آنچه در صحنه نبرد می گذشت، یک 
بود.  جریان  حال  در  نیز  گسترده  دیپلماتیک  عرصه 
همچنین در عرصه رسانه و روایت گری، چالش ها و 
سعی  طرف ها  همه  داشت.  وجود  بزرگی  نبردهای 
جامعه  به  را  صحنه  از  مطلوب  تصویری  می کردند 
جهانی القا کنند. من فکر می کنم که دشمنان مقاومت 
از دستاوردهای قابل توجهی برخوردار نشدند. جریان 
مقاومت در کنار فعالیت های میدانی خود که در غزه 
و لبنان و مناطق دیگر انجام می شد، حضور و بروز 
خوبی نیز در عرصه رسانه داشت. برخی از شبکه های 
منطقه ای و بین المللی نیز نقش مثبتی را در این زمینه 
ایفا کردند؛ نام نمی برم اما شما همه قادر هستید حدس 

بزنید یا احتمالا با آنها آشنا هستید.
رسانه ها، انزوای بی سابقه رژیِم صهیونیستی را رقم 

زدند
عراقچی با اشاره به نقش رسانه در انعکاس جنایتهای 
رژیم صهیونیستی گفت: در کنار شدت جنایاتی که 
رژیم صهیونیستی مرتکب شد و نسل کشی گسترده ای 
که صورت گرفت، ابعاد این جنایات به گونه ای بود که 
وقتی روایت ها، عکس ها، فیلم ها و اخبار این حوادث 
منتشر شد، فضای بین المللی تحت تأثیر قرار گرفت. 
تظاهرات های گسترده ای در کشورهای مختلف برگزار 
ما  شد.  برگزار  این خصوص  در  همایش هایی  و  شد 
شاهد بودیم که فضای جهانی به مقدار بسیار زیادی 
تحت تأثیر قرار گرفته است و با جرأت می توان گفت 
هیچ وقت رژیم صهیونیستی به اندازه امروز در عرصه 
رژیم  این  البته  است.  نبوده  بدنام  و  منزوی  جهانی 
موفقیت هایی میدانی داشته است؛ اما این موفقیت ها 
محدود به تخریب خانه های مردم در غزه شده است. 
همه آن تخریب ها و کشتارها، چه در غزه و چه در 
لبنان، به جای خود باقی است ولی آنها نتوانستند به 
اهدافی که تعیین کرده بودند دست یابند یا مقاومت 

را از بین ببرند.
رژیم صهیونیستی مجبور به مذاکره با حماس شد

وزیر خارجه با تاکید بر ناکامی طرف صهیونیستی 
برای رسیدن به اهداف اعلام شده، افزود: در غزه رژیم 
آزادی  اول  داشت:  اعلام شده  دو هدف  صهیونیستی 
اسرای خودشان و دوم نابودی حماس. امروز آنها در 
چشم جامعه جهانی و مردم منطقه و فلسطین شکست 
خورده دیده می شوند و آنچه رخ داده برای فلسطینی ها 
یک پیروزی محسوب می شوند؛ زیرا آن ها در هر دو 
هدف اعلام شده ناکام مانده اند. پیروز جنگ کسی است 
که بتواند به اهداف اعلام شده دست یابد. آن ها گفته 
بودند : »ما حماس را برای همیشه ریشه کن خواهیم 
واقعیت  اما  آزاد خواهیم کرد.«  را  اسرای خود  و  کرد 
این بود که پس از ۱۶ ماه کشتار مجبور شدند با همان 
حماس که قصد نابودیش را داشتند بنشینند تا مذاکره 
کنند و اسرای خود را بر اساس توافقات انجام شده آزاد 
خود  اسرای  آزادی  برای  نیز  امتیازاتی  بنابراین  کنند؛ 

دادند.
بسیاری از کشورها ورود نتانیاهو به خاک خود را 

ممنوع اعلام کردند
از رژیم  ادامه خاطرنشان کرد: چهره ای که  وی در 
صهیونیستی با کمک رسانه و روایتگری به جهانیان ارائه 
شد، یک چهره دژخیم جنایتکار نسل کش بود. همه این 
رژیِم را پیش از این با عنوان کودک کش می شناختند. 
که  جایگزین شده  نسل کش  عبارت  اخیر  در جریان 
تقریبا یک عبارت جا افتاده بین المللی است که غزه 
این جهت چهره  از  با نسل کشی شناخته می شود. 
رژیم صهیونیستی کاملاً آشکار شده تا جایی که دیوان 
کیفری بین المللی هم ناچار شد نخست وزیر این رژیم 
را به عنوان جنایتکار جنگی معرفی و حکم دستگیری او 
را صادر کند. خیلی از کشورها او را به خاک خود راه 
نمی دهند و خیلی از کشورها حتی فضای خود را برای 
عبور هواپیمای حامل او باز نمی کنند. در اخبار بود که او 
در جریان سفری که به آمریکا انجام داد مجبور شد یک 
مسیر متفاوت را به لحاظ هوایی طی کند چون بعضی از 
کشورها مجوز پرواز بر خاک خود را به این فرد ندادند.

حماس و مردم غزه ۱۶ ماه مقاومت کردند 
وزیر خارجه در ادامه خاطرنشان کرد: چهره ای که 
مقاومت از خود ارائه کرد چهره یک گروه با اعتماد به 
نفس مقاومی است که ۱۶ ماه در یک محیط بسیار 
کوچک در مقابل وحشیانه ترین حملات هوایی و زمینی 
مقاومت کرد و الان نیروهای مجهز خود را با اقتدار به 
عرصه عمومی آورده و این نیروها با اقتدار، اسرا را به 
دست خود با زندانیان فلسطینی که بعضاً با حکم ابد 
در زندان ها بودند مبادله می کنند. این چهره یک طرف 
پیروز در جنگ است و اگر رسانه های صهیونیستی را 
دنبال کنید این مساله خود یک عاملی شده برای یک 
بحث داخلی در جامعه رژیم صهیونیستی که آنها خود 
را شکست خورده محسوب می کنند. حتی بعضی از 
طرف های غربی و بین المللی ابراز نگرانی کرده اند که 
این احساس شکستی که در داخل رژیم به وجود آمده 
ممکن است باعث شود آتش بس تمدید نشود یا دوباره 
رژیم به جنایت دیگری دست بزند که البته از ماهیت 

جنایتکار این رژیم اصلا بعید نیست.

عباس عراقچی: 

غزه به میدان نمایش اقتدار حماس تبدیل شده است

فعالان اقتصادی در انتظار 
گشایش
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تصویب FATF چه آثار اقتصادی برای کشور به همراه دارد؟

معاون رئیس جمهور در امور همکای های اقتصادی، تاکید کرد: تصویب FATF شرایط بهتری را برای مقابله با فرارهای مالیاتی، 
فساد و سایر جرائم مالی فراهم کرده و نقل و انتقال های پولی کشور از طریق سیستم های بانکی با حداقل هزینه انجام خواهد 
شد.معصومه آقاپور علیشاهی، با اشاره به طرح مجدد FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: موضوع FATF مسئله 
مهمی است. یکی از تحولات مهم که اخیرا رخ داده، تغییرات در ملاک های قرار دادن کشورها در فهرست خاکستری FATF یا 

همان گروه ویژه اقدام مالی برای دوره بعدی است.
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 نشانه های
 مثبت و منفی

مذاکره

 سراب معیشت
 کابوس ناتمام

کارگران

 خودزنی
 در 

جشنواره فجر

ترامپ فرمان فشار حداکثری
صادر می کند؟

دستمزد هایی که به حداقل معاش هم 
نمی رسد

چهارمین روز جشنواره فیلم فجر  و دعوایی که 
سرانجامش مشخص نشد

شمخانی شمخانی یایا عراقچی؟ عراقچی؟
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